- 1 -

2020年10月28日

各     位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名  代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

  （コード番号 4722 東証第一部）

問合せ先  ファイナンシャル＆アカウンティング

グループ グループ長 岩田 真一

（ＴＥＬ（03）5740 － 5724）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年 10月 28日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏ま

え、2020年７月 31日に開示した 2020年 12月期（2020年 1月 1日～2020年 12月 31日）の業績予

想を修正することとしましたので、お知らせします。

記

1． 当期の連結業績予想数値の修正（2020 年１月１日～2020年 12月 31日）

売上高

営業利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

 百万円

45,000

百万円

 6,500

百万円

4,400

円 銭

99.45

今回修正予想 (Ｂ) 44,000 5,000 3,500 78.84

増減額 (Ｂ－Ａ) △1,000 △1,500 △900 －

増減率 (％) △2.2 △23.1 △20.5 －

(ご参考)前期連結実績

(2019年12月期) 45,389 6,523 4,557 101.94

2． 修正の理由

通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響による経済・景気の

後退懸念や不透明な事業環境を考慮し、７月 31日に修正予想を開示しましたが、その後も新型

コロナウイルス感染症拡大の長期化により、一部取引先企業におけるＩＴ投資の抑制、延期等

により売上見通しに影響が出ていること、また、一部のプロジェクトにおいて、納期の遅れに

伴う追加人員投入等によりコスト増加が発生し、売上高・営業利益ともに前回予想を下回る見

- 2 -

通しとなったことから、通期の売上高・利益について前回予想を修正いたします。

3． 配当予想について

今回の業績予想の修正に伴う、期末の配当予想の変更はありません。

※ 上記の予想は、現時点で得られた入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上

●本件に関するお問い合わせ先：

    フューチャー株式会社 岩田真一

IR直通 Tel： 03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp